
 
 

UCHWAŁA NR XXV/93/2025 
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 24 lipca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 31 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1488, z 2025 r. poz. 28, poz. 620 i poz. 769), Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustanawia się nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe. 

§ 2. Określa się zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość nagród i wyróżnień za 
osiągnięte wyniki sportowe, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

Irena Renduda - Dudek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 lipca 2025 r.

Poz. 2620



 
 

Załącznik do uchwały nr XXV/93/2025 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 24 lipca 2025 r. 
 

Regulamin przyznawania nagród i wyróżnień  

 

§ 1. Ilekroć w uchwale mowa jest o: 

1) gminie – należy przez to rozumieć gminę Ostrowiec Świętokrzyski; 

2) Prezydencie Miasta – należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego; 

3) roku – należy przez to rozumieć rok kalendarzowy; 

4) zawodniku – należy przez to rozumieć osobę fizyczną, reprezentującą klub sportowy mający 

siedzibę na terenie gminy lub posiadającą miejsce zamieszkania na terenie gminy, osiągającą 

wynik sportowy indywidualnie, jako członek drużyny lub zespołu. 

 

§ 2. 1. Nagrody przyznaje się zawodnikom, nieposiadającym kontraktów zawodowych, za osiągnięte 

wyniki sportowe. 

2. Podczas przyznawania nagród brane są pod uwagę osiągnięcia sportowe uzyskane przez zawodnika 

w zawodach sportowych odbywających się w roku poprzedzającym rok, w którym złożono wniosek 

o przyznanie nagrody. 

3. Nagrodę otrzymuje zawodnik, który w roku poprzedzającym rok złożenia wniosku o przyznanie 

nagrody, w sporcie objętym programem igrzysk olimpijskich, igrzysk paraolimpijskich, igrzysk 

głuchych lub młodzieżowych igrzysk olimpijskich, zwanym dalej „sportem olimpijskim” spełnił 

jedno z niżej wymienionych kryteriów: 

1) zajął co najmniej ósme miejsce w igrzyskach olimpijskich lub igrzyskach paraolimpijskich; 

2) zajął co najmniej ósme miejsce w igrzyskach głuchych; 

3) zajął co najmniej ósme miejsce w światowych igrzyskach olimpiad specjalnych; 

4) zajął co najmniej ósme miejsce w mistrzostwach świata; 

5) zajął co najmniej ósme miejsce w mistrzostwach Europy; 

6) zajął co najmniej ósme miejsce w mistrzostwach Polski; 

7) otrzymał powołanie w grach zespołowych do kadry Polski lub po powołaniu do kadry 

województwa zajął w mistrzostwach Polski co najmniej szesnaste miejsce. 

4. Nagrodę otrzymuje zawodnik, który w roku poprzedzającym rok złożenia wniosku o przyznanie 

nagrody, w sporcie nieobjętym programem igrzysk olimpijskich, igrzysk paraolimpijskich, igrzysk 

głuchych lub młodzieżowych igrzysk olimpijskich, lecz mającym szczególne znaczenie dla Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski, tj. w dyscyplinach: fitness, szachy, wędkarstwo, karate oraz w sportach 

siłowych, spełnił jedno z niżej wymienionych kryteriów: 

1) zajął co najmniej ósme miejsce w mistrzostwach świata; 

2) zajął co najmniej ósme miejsce w mistrzostwach Europy; 

3) zajął co najmniej ósme miejsce w mistrzostwach Polski; 

4) otrzymał powołanie w grach zespołowych do kadry Polski lub po powołaniu do kadry 

województwa zajął w mistrzostwach Polski co najmniej szesnaste miejsce. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2620



 
 

5. Przez mistrzostwa Europy i mistrzostwa świata, o których mowa w ust. 3 pkt 4 i pkt 5 oraz ust. 4 

pkt 1 i pkt 2, rozumie się współzawodnictwo sportowe o tytuł mistrza Europy i tytuł mistrza świata 

reprezentantów krajowych federacji zrzeszonych we właściwych europejskich i światowych 

federacjach sportowych. 

6. Przez mistrzostwa Polski, o których mowa w ust. 3 pkt 6 i pkt 7 oraz ust. 4 pkt 3 i pkt 4, rozumie 

się współzawodnictwo sportowe o tytuł Mistrza Polski, do którego organizacji i prowadzenia 

wyłączne prawo ma właściwy polski związek sportowy, w tym Ogólnopolską Olimpiadę Młodzieży. 

7. W przypadku osiągnięcia przez kandydata do nagrody dwóch lub więcej wyników sportowych, 

wymienionych w ust. 3 lub ust. 4, w różnych sportach, przyznaje się jedną nagrodę. Uwzględnia się 

wówczas wyższy wynik sportowy. 

8. Nagrody przyznawane są w formie pieniężnej. 

 

§ 3. 1. Nagrody, o których mowa w § 2 ust. 3, są przyznawane w następujących kategoriach 

wiekowych, zgodnie z definicją kategorii ustaloną przez organizatorów danej imprezy sportowej: 

1) młodzieżowiec, 

2) junior, 

3) junior młodszy (kadet),  

4) młodzik, 

5) pozostałe kategorie wiekowe. 

2. W kategoriach młodzieżowiec i junior przyznawane są nagrody za osiągnięcia, o których mowa: 

1) w §2 ust. 3 pkt 1 – 4, w wysokości 5 000,00 zł brutto, 

2) w §2 ust. 3 pkt 5, w wysokości 4 000,00 zł brutto, 

3) w §2 ust. 3 pkt 6: 

a) za zajęcie od pierwszego do trzeciego miejsca, w wysokości 3 000,00 zł brutto, 

b) za zajęcie od czwartego do ósmego miejsca, w wysokości 2 500,00 zł brutto, 

4) w §2 ust. 3 pkt 7, w wysokości 2 000,00 zł brutto. 

3. W kategoriach junior młodszy (kadet) i młodzik przyznawane są nagrody za osiągnięcia, o których 

mowa: 

1) w  §2 ust. 3 pkt 1 – 4, w wysokości 4 000,00 zł brutto, 

2) w  §2 ust. 3 pkt 5, w wysokości 3 000,00 zł brutto, 

3) w  §2 ust. 3 pkt 6: 

a) za zajęcie od pierwszego do trzeciego miejsca, w wysokości 2 000,00 zł brutto, 

b) za zajęcie od czwartego do ósmego miejsca, w wysokości 1 500,00 zł brutto, 

4) w  §2 ust. 3 pkt 7, w wysokości 1 000,00 zł brutto. 

4. W pozostałych kategoriach wiekowych przyznawane są nagrody za osiągnięcia, o których mowa:  

1) w  §2 ust. 3 pkt 1 – 4, w wysokości 3 000,00 zł brutto, 

2) w  §2 ust. 3 pkt 5, w wysokości 2 000,00 zł brutto, 

3) w  §2 ust. 3 pkt 6: 

a) za zajęcie od pierwszego do trzeciego miejsca, w wysokości 1 500,00 zł brutto, 

b) za zajęcie od czwartego do ósmego miejsca, w wysokości 1 200,00 zł brutto, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2620



 
 

4) w  §2 ust. 3 pkt 7, w wysokości 800,00 zł brutto. 

5. Nagrody określone w § 2 ust. 4, są przyznawane bez względu na kategorię wiekową za osiągnięcia, 

o których mowa: 

1) w  §2 ust. 4 pkt 1 w wysokości 1 000,00 zł brutto, 

2) w  §2 ust. 4 pkt 2 w wysokości 700,00 zł brutto, 

3) w  §2 ust. 3 pkt 3 i pkt 4 w wysokości 500,00 zł brutto. 

6. Nagrody  wypłacane są jednorazowo, w terminie do 90 dni od dnia ich przyznania. 

 

§ 4. 1. Wyróżnienie są przyznane zawodnikom za osiągnięte wyniki sportowe, tj. udział we 

współzawodnictwie sportowym, o którym mowa w §2 ust. 3 lub w § 2 ust. 4, i osiągnięcie wyników, 

nie uprawniających do przyznania nagrody. 

2. Wyróżnienia są przyznawane w postaci statuetek, pucharów, pater, medali, dyplomów lub listów 

gratulacyjnych. 

 

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie nagrody składa się w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w 

terminie od 1 do 31 stycznia roku, w którym nagroda ma być przyznana, z zastrzeżeniem ust. 9. 

2. Wniosek o przyznanie wyróżnienia składa się w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

przez cały rok. 

3. Wniosek może złożyć: 

1) pełnoletni zawodnik, którego wniosek dotyczy, 

2) rodzic lub opiekun prawny zawodnika nieposiadającego pełnej zdolności do czynności 

prawnych, 

3) klub sportowy lub związek sportowy, którego członkiem jest zawodnik. 

4. Wniosek powinien zawierać: 

1) dane wnioskodawcy: imię i nazwisko lub nazwę, adres zamieszkania lub siedziby oraz 

opcjonalnie: numer telefonu, adres poczty elektronicznej;  

2) dane zawodnika: imię i nazwisko, adres zamieszkania oraz opcjonalnie: numer telefonu, adres 

poczty elektronicznej; 

3) nazwę klubu sportowego, który reprezentuje zawodnik, adres siedziby klubu sportowego lub 

informację o braku przynależności klubowej; 

4) wskazanie osiągnięcia sportowego, uprawniającego do otrzymania nagrody, zawierające: 

a) pełną nazwę zawodów, 

b) termin i miejsce ich rozegrania, 

c) uzyskany wynik sportowy,  

d) kategorię wiekową, w której został osiągnięty wynik sportowy (w przypadku wniosku o 

przyznanie nagrody, o której mowa w §2 ust. 3), 

e) nazwę dyscypliny, 

f) nazwę konkurencji, 

g) rodzaj rywalizacji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2620



 
 

5) w przypadku składania wniosku przez klub sportowy lub związek sportowy: zgodę na 

złożenie wniosku, udzieloną przez zawodnika, którego wniosek dotyczy, a w przypadku 

osoby nieposiadającej pełnej zdolności do czynności prawnych – rodzica lub opiekuna 

prawnego; 

6) oświadczenie, że zawodnik nie posiada zawartego kontraktu zawodowego. 

5. Do wniosku należy dołączyć dokument wystawiony odpowiednio przez polski związek sportowy, 

Polski Komitet Olimpijski, Polski Komitet Paraolimpijski, Polski Związek Sportu Niesłyszących, 

Polski Związek Sportu Niepełnosprawnych „Start”, inny związek sportowy lub podmiot organizujący 

współzawodnictwo sportowe, potwierdzający uzyskanie przez zawodnika wskazanego we wniosku 

osiągnięcia sportowego. 

6. Wniosek podpisuje wnioskodawca lub osoba upoważniona do składania oświadczeń woli 

w imieniu wnioskodawcy. 

7. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku, wnioskodawca zobowiązany jest do ich 

usunięcia w wyznaczonym terminie. 

8. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

1) złożenia wniosku po terminie (dotyczy wniosku o przyznanie nagrody), 

2) wycofania wniosku przez wnioskodawcę, 

3) śmierci osoby, której dotyczy wniosek, 

4) nieusunięcia braków formalnych wniosku w wyznaczonym terminie. 

9.Wniosek o przyznanie nagrody w 2025 roku należy złożyć w terminie od 14 sierpnia do 15 września 

2025 roku. 

 

§ 6. 1. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Prezydent Miasta. 

2. Listę nagrodzonych i wyróżnionych oraz wysokość przyznanych nagród publikuje się na stronie 

internetowej www.um.ostrowiec.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. 

3. Nagrody przekazywane są na rachunek bankowy wskazany przez nagrodzonego, po przekazaniu 

przez niego dokumentów niezbędnych do dokonania rozliczeń podatkowych oraz 

ubezpieczeniowych. 

 

§ 7. 1. Zawodnik, któremu przyznano nagrodę lub wyróżnienie, może zostać ich pozbawiony, jeżeli: 

1) wynik sportowy, stanowiący podstawę przyznania nagrody lub wyróżnienia, uzyskany został 

z naruszeniem przepisów antydopingowych określanych przez krajowe lub międzynarodowe 

organizacje sportowe, 

2) zdyskwalifikowano zawodnika lub anulowano wynik, za który nagroda lub wyróżnienie 

zostały przyznane, 

3) we wniosku lub w załączonych dokumentach podano nieprawdziwe dane lub informacje. 

2. Wszczęcie postępowania o pozbawienie nagrody lub wyróżnienia następuje na wniosek klubu lub 

związku sportowego bądź z urzędu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2620



 
 

3. Decyzję o pozbawieniu nagrody lub wyróżnienia podejmuje Prezydent Miasta. 

 

 Przewodnicząca Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

Irena Renduda-Dudek 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2620


	UCHWAŁA NR XXV/93/2025 RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 24 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-07-28T12:14:22+0000
	Polska
	Józef Bryk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




